
 

REHBERLİK VE HAYAT 

Rehberlik geniş anlamda klavuzluk etmek, yol göstermek anlamına 

gelse de eğitim dilinde rehberlik; bireyi tanımak, kapasitesini geliştirmek, 

problem çözme becerilerini arttırarak doğru kararlar almasını sağlamak ve 

çevresine sağlıklı uyum sağlamasını kolaylaştırmak için uzman kişilerce 

verilen sistemli bir yardım süreci olarak tanımlanır. 

 Yani rehberlik bireyi hayata hazırlamak, karşılaştığı engelleri nasıl 

aşacağını kavramasına yardımcı olmaktır. Bu yardımın içinde aile içi 

iletişimden tutun da bir mesleği seçme ve o meslekte ilerlemenin nasıl 

olacağına kadar çok geniş bir yelpazede hizmet edilmektedir.  

Okullar aile yaşamından sonra çocuğun  çevre ve hayatı algılamasında 

ona yardım eden yegane kurumdur. Bu kurumlarda kişi olumlu ve olumsuz 

bir sürü olayla karşılaşır. Olaylara verdiği veya veremediği tepkiler, onun ruh 

dünyasında bıraktığı izler, bundan sonraki hayatında alacağı kararları 

doğrudan yada dolaylı olarak etkiler. Bu süreçte en önemli aktör öğretmenler 

ve arkadaş çevresidir. Öğretmenlerin yaptığı hareketler, söylediği sözler ve  

beden dili öğrenciler tarafından sürekli gözlenir, değerlendirilir. Okulun 

eğitim politikası, hizmetlilerin öğrencilere davranma şekli… kısaca bir bütün 

olarak okul öğrencinin zihin ve ruh dünyasını şekillendiren bir eğitim ve 

öğretim yuvasıdır. Bu çerçevede rehberlik, sadece rehber öğretmenlerin değil 

idarecisinden öğretmenine, hizmetlisinden velisine kadar iş birliği içinde 

yapılması gereken bir hizmettir.  



Bu nedenle okulumuzdaki rehberlik hizmetlerinin temel ilkesi 

topyekun yaşayarak, yaşatarak, eğitimin bileşenlerini işin içine sokarak 

hizmet vermek olmalıdır. Çünkü sadece söz ile verilen eğitim yavan kalır, öze 

inmez. Ancak yaşayarak öğrenmek hem duygusal olarak daha tatminkar 

hem de bilişsel olarak daha kalıcı olur, insanın iliklerine kadar işler. 

Sözün özü rehberlik hayatın kendisidir. Okullar hayatın olmazsa 

olmazı, öğretmenler ise hayat filminin en önemli aktörüdür. İş birliği yaparak 

geleceğimizi inşa etmek ise ancak sevgi ve hoşgörü ile olur. 

REHBERLİK SERVİSİ VE ETKİNLİKLER 

Darıca Fen Lisesi Rehberlik Servisi olarak temel prensibimiz olan 

“yaparak yaşayarak öğren” ilkesi çerçevesinde rehberlik etkinliklerini 

düzenlenliyoruz. Eğitsel ve mesleki rehberlik kapsamında yaptığımız 

etkinliklerimizi şu şekilde sıralayabiliriz: 

KARİYER GÜNLERİ 

Mesleki rehberlik  kapsamında, gençlerin  gelecekte sahip olmak 

istedikleri meslekleri tanıması amacı ile alanında isim yapmış kişileri 

okulumuza davet ederek düzenlediğimiz söyleşilerdir. Buradaki amacımız, 

gençlerin işgücü piyasasını tanıması, gelecekte yapmayı düşündükleri 

mesleklerin olumlu ve olumsuz yanları, mesleğin gerektirdiği kişilik 

özellikleri vb. sorularına cevap bulmasını sağlamaktır.  

Bu dorultuda kariyer günlerimize “Hukuk Günü” ile başladık. Gebze 

Adliye Sarayı’nda 2. Asliye Ceza Mahkemesi Hakimi Hüseyin Gazi Çağ, 

Cumhuriyet Savcısı Recep Osoydan ve Avukat Fatih Aydın hukuk mesleği 

hakkında bilgi ve deneyimlerini aktardılar. 

 



 Gebze Sosyal Hizmetler Müdürlüğü’nde Psikolog olarak  çalışan Barış 

Gezginci,  psikoloji mesleğinin Türkiye’deki yeri ve geleceği hakkında bilgi 

verdi. Ayrıca psikolog olmak isteyen kişilerde bulunması gereken özellikleri, 

mesleğin zor ve keyifli yanlarını eğlenceli ve ilgi çekici bir dille anlattı. 

 

 Öğrencilerimizin ilgisini çeken etkinliklerden biri de “Tıp Günü” oldu. 

Darıca Farabi Hastanesi Başhekimi Dr. Hikmet Yaşar mesleki tecrübelerini 

aktardı. Tıp okumak için nasıl çalışmaları ve doktorluk mesleğini yapmak 

için hangi özelliklere sahip olmaları gerektiğini anlattı. 

 



 Darıca Ağız ve Diş Sağlığı Hastanesi Başhekimi Dr. Musa Yöney, diş 

hekimi olmanın yol haritasını anlattı. Diş hekimi olmanın şartları, mesleki 

kazanımları, okul hayatı ve uzmanlık yolundaki çalışmaları aktardı. Ayrıca 

ağız ve diş sağlığının toplum hayatını nasıl etkilediğine değindi. 

 

 Gebze Teknik Üniversitesi’nde yeni açılacak olan Uçak Mühendisliği 

bölümünden Doç.Dr. İlyas Kandemir Türkiye’de giderek popüler hale gelen 

uçak mühendisliğini anlattı. Hem üniversitesi  hem de bölümü hakkında 

keyifli bir sohbet gerçekleşti. 

 



 Gebze Mimarlar ve Mühendisler Odası ile yaptığımız işbirliği ile 

“Mühendislik-Mimarlık Günleri” yapıldı. 2 gün süren çalışmamızda Makine, 

Elektrik-Elektronik, Endüstri, İnşaat, Çevre Mühendislikleri ve Mimarlık 

bölümü tanıtıldı. 

 

 



 

 



 

 

ÜNİVERSİTE GEZİLERİ 

 Akademik liselerin asıl amacı üniversite eğitimine öğrenci 

hazırlamaktır. Ancak birçok öğrenci  derslerinde başarılı olsa da bilinçsizce 

tercih  yaptıkları için pişmanlık yaşayarak ya okul-bölüm değişikliği yapmak  

yada istemediği bir mesleği yıllarca yürütmek zorunda  kalmaktadırlar. Bu 

yanlış tercihleri önlemek,  öğrencilerimizi bilinçlendirmek, üniversite 

havasını tattırmak, mesleki eğitimin verildiği ortamları görmelerini sağlamak 

ve öğrencilerimizin motivasyonlarını artırmak için üniversite gezileri 

düzenledik. Şimdiye kadar devlet üniversitesi olarak Ankara Ortadoğu 



Teknik, Hacettepe, İstanbul Teknik, Yıldız Teknik, Marmara, Eskişehir 

Anadolu, Bursa Uludağ, İzmir Ege, 9 Eylül, Kocaeli ve Gebze Teknik 

Üniversitelerine; özel üniversite olarak Okan, Yeditepe ve Sabancı 

Üniversitelerine gittik. Böylece bütün öğrencilerimize merak ettikleri 

üniversite ve bölümleri yerinde görme ve tanıma fırsatı sunduk. 

 

 



 

 

 

 

 



DİĞER ETKİNLİKLER 

 12. sınıf öğrencilerimizin YGS öncesinde motivasyonlarını arttırmak, 

sınavlara hazırlık sürecinde rahatlamalarını sağlamak ve iletişimi 

güçlendirmek için Darıca sahil tesislerinde kahvaltı etkinlikleri düzenledik. 

 

 

 Öğrencilerin ilgileri doğrultusunda Gebze Teknik Üniversitesi Havacılık 

ve Uzay Kulübü ile işbirliği yapılarak gelecek yıl katılmayı düşündüğümüz 

TÜBİTAK İnsansız Hava Aracı yarışmasına ön hazırlık çalışması yaptık. 

Daha önce bu yarışmalara katılmış ve derece almış olan üniversite 

öğrencileriyle tanıştık, bilgi ve deneyimlerini dinledik. 



 

 Gençlerimizin internetin zararlı yanları hakkında bilinçlenmelerini ve 

kendilerini bu alandaki tehlikelerden korumalarını sağlamak için “Teknoloji 

bağımlılığı ve güvenli internet kullanımı” konulu video gösterimi yaptık. 

 

 Öğrencilerimizin sadece akademik olarak değil, sosyal yönden de 

gelişmesi, toplumsal ve insani açıdan duyarlılık kazanması gerektiğine 

inandığımız için Milli Eğitim Bakanlığı ile İHH arasındaki protokol ile 

başlatılan yetim kampanyasına katıldık. Bu sayede dünyanın değişik 

ülkelerinde yetim kalan 8 çocuğun ihtiyaçlarını bir yıl boyunca karşılamaya 

devam ediyoruz. Ayrıca Halep’te yaşanan saldırılarda yaralanan ve evsiz 



kalan insanlar için gönüllü öğrencilerimizle beraber kermes ve yardım 

kampanyası düzenledik. Toplanan yardımları Türk Kızılayı Gebze temsilciliği 

aracılığı ile gerekli yerlere ulaştırdık. 

 

 

 Bu çalışmalar esnasında bize destek olan  başta müdürümüz İbrahim 

Balkaya olmak üzere bütün öğretmen, öğrenci ve yardımcı personele 

teşekkür ederiz. 


